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سازمان بازرسی ضمن رد ادعای وزارت صنعت درباره هک نشدن 
سامانه ثبت سفارش اعلام کرد: 

شناسایی هکرها درماجرای قاچاق 6400 خودرو 
صنعت  وزارت  تکذیبیه  بازرسی  سازمان  رئیس 
دربــاره هک شدن سایت این وزارتخانه در جریان 
ــودرو را تکذیب و  واردات غیر قانونی 6481 خ
اعلام کرد: متخلفانی که با نفوذ غیرمجاز به سامانه 
ثبتارش در واردات غیرقانونی بیش از پنج هزار 
ــای لوکس دســت داشتند،  ــودروه دستگاه از خ
توسط این سازمان شناسایی شده اند و نحوه ورود 
غیرمجاز آن ها به سامانه مذکور مشخص و درباره 
امنیت سامانه ثبتارش به وزارت صنعت هشدار 
داده شده است.یک شنبه این هفته بود که سراج، 
رئیس ســازمــان بــازرســی کل کشور، با اشــاره به 
موضوع قاچاق 6481 خــودرو گفت: »متاسفانه 
)صمت(  تجارت  و  معدن  صنعت،  وزارت  سایت 
هک و حدود پنج هزار خــودروی مدل بالا و گران 
قیمت وارد کشور شد که از این تعداد حدود چهار 
هزار خودرو ترخیص و وارد بازار شده است و هزار 
خودرو همچنان در گمرک است که امیدواریم در 
این خصوص نیز تصمیم گیری شود.«پس از این 
اظهارات، وزارت صنعت، معدن وتجارت به موضوع 
هک شدن سایت این وزارتخانه واکنش نشان داد. 
این وزارتخانه در اطلاعیه ای، این موضوع را رد و 
اعلام کرد: »بررسی های انجام شده از سوی وزارت 
صنعت، معدن و تجارت مشخص کرد که در مجموع 
6481 خودرو با تخلف واردکنندگان و سامانه ثبت 
سفارش، به گمرکات کشور وارد شده است که از این 
تعداد 1۹۰۰ خودرو ترخیص شده و بقیه خودروها 
همچنان در گمرک مانده است که سازمان تعزیرات 
حکومتی و دستگاه های نظارتی و اطلاعاتی در 
حال بررسی موضوع تخلف ترخیص 1۹۰۰ خودرو 
به کشور است.«اما دیروز، سازمان بازرسی به این 
اطلاعیه وزارت صنعت واکنش نشان داد. به گزارش 
ایسنا، این سازمان در اطلاعیه ای با استناد به نامه 
یکی از مسئولان سازمان توسعه تجارت ایران در 

تاریخ ۹خردادماه، بر هک شدن سایت وزارت صنعت 
تاکید و اعلام کرد: رئیس سابق گروه ثبت سفارش 
خودروهای خارجی سازمان توسعه تجارت ایران 
)وزارت صنعت، معدن و تجارت( طی نامه ای به 
سازمان بازرسی کل کشور در تاریخ ۹ خردادماه 
امسال که به امضای وی رسیده، در بخشی از نامه 
تأکید می کند: »هیچ کدام از مراحل ثبت سفارش 
خودروهای سواری مدنظر توسط این دفتر صورت 
نگرفته است و به  عبارت  دیگر، دفتر مقررات در طی 
مراحل آن نقشی نداشته است و این ثبت سفارشات 
تنها با هک سیستم و تغییر کد در دیتابیس در روز 
۹6.4.27 رخ داده اســت.« سازمان بازرسی در 
ادامــه به بخش دیگری از آن نامه اشــاره کــرده که 
به  غیرقانونی  نفوذ  ــورد  م است:»چندین  نوشته 
سامانه »ثبتارش« از طریق نام کاربری پرسنل دفتر 
مقررات در خــرداد ۹6 صــورت پذیرفت که نشان 
می دهد شخص یا اشخاصی به صورت باندی با نفوذ 
به سامانه مذکور برای اشخاص متخلف اقــدام به 
ثبت سفارش غیرقانونی کرده اند که حتی Ip های 
متخلفین  دقیق  شناسایی  جهت  شناسایی شده 
تحویل حراست وزارتخانه شد.«این اطلاعیه تصریح 
می کند: »همچنین لازم به ذکر است، متخلفانی 
که با نفوذ غیرمجاز به سامانه ثبتارش در واردات 
غیرقانونی بیش از ۵۰۰۰ دستگاه از خودروهای 
لوکس دست داشتند، توسط این سازمان شناسایی 
و حتی نحوه ورود غیرمجاز آن ها به سامانه مذکور 
نیز مشخص شده و بر همین اساس سازمان بازرسی 
کل کشور طی نامه های هشداری خطاب به رئیس 
ــران در تاریخ های 27  سازمان توسعه تجارت ای
فروردین ماه و 1۰ اردیبهشت ماه ۹7 اعلام کرده 
است که سایت ثبتارش قابل نفوذ بوده و لازم است 
که نسبت به ایمن سازی سایت مذکور یا جایگزینی 

سامانه جدید اقدام شود«

نوبخت خبر داد: 

افزایش 93/5 درصدی درآمدهای ریالی دولت 
نسبت به سال قبل 

هادی محمدی - رئیس سازمان برنامه و بودجه با 
اعلام این خبر که منابع ریالی خزانه کشور نسبت 
به سه ماهه اول سال گذشته ۹3.۵ درصد افزایش 
ــرد : تنها در حــوزه  ــت ، خاطرنشان ک داشــتــه اس
درآمدهای نفتی شاهد رشد 77درصدی درآمدها 
بوده ایم .در پرداخت های عمرانی نیز در حالی که 
در سه ماهه اول سال ۹6 تنها 1۹2 میلیارد تومان 
پرداخت داشتیم ، در سه ماهه امسال این رقم به 
22386میلیارد تومان رسیده است.به گزارش 
خبری  نشست  در  نوبخت  باقر  محمد  خــراســان، 
هفتگی خود با رسانه ها ضمن اعلام برگزاری دومین 
نشست شورای عالی هماهنگی اقتصادی با حضور 
ســران سه قوه در دفتر رئیس جمهور خاطر نشان 
کرد: در این جلسه از هر سه قوه چند نفر از جمله 
تیم اقتصادی دولت حضور داشتند. پیش بینی این 
است که این شورا در هر هفته یک جلسه داشته باشد 
و تصمیماتی گرفته شود تا از ظرفیت فراوان کشور 

برای کم اثر کردن تحریم ها استفاده کنیم .

خواست ایران از اروپا در حوزه فروش نفت 	 
سخنگوی دولت در پاسخ به سوالی دربــاره فروش 
ــران گفت:  دشمن در تــلاش اســت سهمیه  نفت ای
مربوط به ایران را مانند قبل از برجام بگیرد. بعد از 
برجام شاهد بودید که سهم خودمان را پس گرفتیم 
و اکنون هم هنگام مذاکره با کشورهای اروپایی 
می گوییم شما باید همان سهمیه قبلی را خریداری و 
حتی در بعضی جاها که فروش کم است، کمک کنید.
وی افــزود: دیگر کشورها هم در بــازار نفت سهمیه 
دارنــد و روی کم شــدن سهمیه ایــران هم حساب 
می کنند، در عالم اقتصاد هرکسی باید حواسش 
باشد که کلاهش را باد نبرد . ما با بعضی از کشورها 
در بعضی از زمینه های خــاص اتحاد و همگرایی 
داریم و در بعضی دیگر واگرایی داریم و تفاوت هایی 

وجود دارد.

در بــرخــورد با دلال ها نیازمند کمک مردم 	 
هستیم 

وی همچنین در پاسخ به ســوال خراسان دربــاره 
برنامه های دولت برای مقابله با دلال ها و سوداگران 
در بــازارهــای موثر کشور گفت: در ایــن زمینه دو 
اقدام در دستور کار قرار گرفته است؛ نخست تبیین 
نیازهای واقعی و شرایطی که بازار ارز مورد تهاجم 
قــرار گرفته و دیگر سوء استفاده از برخی شرایط 
اســت.وی تصریح کرد: دولت تاکید دارد که مردم 
را بــدون حمایت و پشتیبان در مقابل سودجویان 
قرار نمی دهد و در جلسه دیروز هم دستوراتی برای 
تنظیم بازار اتخاذ و مقرر شد دستگاه های نظارتی و 
اتحادیه های صنفی نظارت کنند تا از چنین فضای 
روانی سوء استفاده نشود و دولت با قدرت به مردم 

کمک می کند.

4 سناریوی دولــت بــرای برخورد بودجه ای با 	 
تحریم ها 

خبرنگاری از نوبخت پرسید آیا دولت در شرایط وضع 
تحریم های جدید بودجه جایگزینی دارد که او در 
پاسخ گفت: ما با توجه به تحولات مربوط به تحریم ها، 
بودجه اضطراری هم در نظر گرفتیم. ما در واقع چهار 
سناریو تعریف و خود را برای شرایط تحریم ها آماده 
کرده ایم. آسیب های تمام دستگاه ها در شرایط 
تحریم و برنامه های لازم در آن شرایط بررسی شده و 
دست مان پر است. در این زمینه کشور صاحب تجربه 
بوده و ما تحریم دیده ایم گرچه خیلی از روش های ما 
لو رفته است. به هر حال حواس ما جمع است و برنامه 
لازم را داریم البته هنوز تحریمی وضع نشده است. 
کسی می گفت هنوز شیپور جنگ است ولی متاسفانه 

برخی در این شرایط آزمون خوبی ندادند.

رشد 22 درصدی تولید خودرو در سایپا
از آبان سال گذشته و پس از روی کار آمدن مدیریت جدید در گروه 
خودروسازی سایپا، این مجموعه توانسته موفقیت های بزرگی 
را در عرصه های مختلف تجربه کند. این گروه که پس از سال ها 
شاهد روی کار آمدن تیم مدیران خودرویی و آشنا به حوزه صنعت 
خودرو و قطعه سازی است، در چند ماه گذشته در زمینه های تولید، 
فروش، پرداخت تعهدات مالی و اقتصادی، پاسخ به تعهدات مالی 
و کیفیت، توانسته است دستاوردهای مهمی کسب کند که به آن ها 

می پردازیم.

موفقیت در تولید	 
سایپا تا پایان سال گذشته توانست با رشد 17 درصــدی نسبت 
ــودرو تولید و برای  ــزار و 666 دستگاه خ به ســال ۹۵، 666 ه
نخستین بار هدف تولید خود را محقق کند. این گروه از ابتدای 
امسال تا روز یک شنبه 27 خردادماه هم توانسته 138 هزار و ۵22 
دستگاه خودرو تولید کند که این امر باتوجه به تولید 113 هزار و 
274 دستگاه خودرو در مدت مشابه پارسال، رشد 22/3 درصدی 

را نشان می دهد.

رشد فروش خودرو	 
در زمینه فروش هم، گروه خودروسازی سایپا در چند ماه گذشته 
توانست بیشترین سهم بازار را در حوزه خودرو از آن خود کند.این 
گروه علاوه بر آن که در اسفند سال گذشته با فروش ۹1 هزار و 6۰۰ 
دستگاه خودرو توانست بیشترین میزان فروش ماهانه خودرو را در 
یک ماه به خود اختصاص دهد، از ابتدای امسال تا تاریخ یک شنبه 
27 خردادماه، تعداد 132 هزار و 727 دستگاه خودرو را به بازار 
عرضه کرد که این میزان، نسبت به مدت مشابه سال قبل با تعداد 
۹7 هزار و 618خودرو، حاکی از رشد 36 درصدی است.همچنین 
از آبان سال گذشته تاکنون، فروش اینترنتی محصولات سایپا 22 
درصد افزایش یافته و زمینه کاهش هزینه 2۰ میلیارد تومانی را 

فراهم کرده است.

رشد ارزش فروش	 
باتوجه به افزایش تولید خودرو در گروه سایپا، بیشترین ارزش فروش 
محصول در چهار سال گذشته نیز رقم خورده است. مقایسه ارزش 
فروش نسبت به مدت مشابه سال های گذشته تا تاریخ یک شنبه 27 
خردادماه، بیانگر افزایش 47 درصدی ارزش فروش محصولات 

نسبت به سال گذشته است. گروه خودروسازی سایپا امسال 47۰7 
میلیارد تومان فروش انواع خودرو را تجربه کرده که این عدد، افزایش 
1۵11 میلیارد تومانی فاکتور فروش نسبت به مدت مشابه سال 
گذشته و افزایش 227۹ میلیارد تومانی نسبت به مدت مشابه سال 

۹۵ را نشان می دهد.

پاسخ به تعهدات مالی	 
مدیریت فعلی گروه خودروسازی سایپا همچنین در زمینه پاسخ به 
تعهدات ایجاد شده توسط مدیریت گذشته هم توانسته برنامه خود را 
محقق کند. در زمینه طرح اتوخدمت، این مجموعه توانسته تاکنون 
مطالبات برجای مانده از قبل را به میزان چشمگیری پاسخ داده و 

معدود تعهدات باقی مانده را نیز در آینده نزدیک پاسخ خواهد داد.

بهبود کیفیت محصولات	 
از آغاز فعالیت مدیران فعلی سایپا، این گروه توانسته ضمن بالابردن 
سطح کیفیت محصولات خود موفق به ارتقای یک ستاره کیفی برای 
محصولات خانواده تیبا و پراید 131 سایپا در بهمن ماه ۹6 شود، 
همچنین افزایش 1/۵ درصدی میانگین رضایت مشتریان در سال 
۹6 از جمله دستاوردهای سایپا در حوزه کیفیت محصول است، 
افزون بر این، شاخص رضایت مشتریان از خدمات پس از فروش نیز 
با رشدحدود   14 درصد به نسبت سه ماهه پایانی سال ۹۵ به عدد 
713 در سه ماهه چهارم سال ۹6 رسیده است. سایپا همچنین 
توانسته زمان رسیدگی به درخواست های مشتریان را در سال ۹6 به 
نسبت سال ۹۵ به میزان 1۵ درصد بهبود دهد و این موضوع بیانگر 
کاهش 4 روزه مدت زمان پاسخ گویی از 26/1 روز به 22/1 روز در 
این گروه خودروساز است.همچنین پرداخت مطالبات قطعه سازان 
با اولویت تولیدکنندگان ضعیف تر و کاهش مطالبات آن ها، تأمین 
کامل نقدینگی مورد نیاز از طریق فروش محصولات، سامان دهی 
شبکه نمایندگی های فروش، مذاکرات با برندهای برتر جهانی 
برای تولید محصولات مشترک، شفاف سازی و تعامل مناسب با 
بــورس و سهامداران، بازنگری در برنامه توسعه محصول گروه، 
تمرکز بر توسعه ساخت داخل و استفاده از ظرفیت های موجود به 
جای خریدهای خارجی، تمرکز بر توسعه سیستم های فروش برای 
از بین بردن بی عدالتی و رانت و کرامت نیروی انسانی و پرداخت 
عدالت محور بر اساس شایستگی در عملکرد از جمله مهم ترین 

دستاوردها و موفقیت های اخیر در سایپاست.

چهار شنبه 30خرداد1397.  6  شوال 1439.  شماره  19845                      


